АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 ноября 2024 года № 1952

г. Джанкой

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города
Джанкоя от 26.09.2023 №2114 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда работников муниципальных организаций муниципального образования
городской округ Джанкой Республики Крым, осуществляющих образовательную
деятельность»

В соответствии со  ст.  602,  151 Трудового  кодекса  Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым
от  21.08.2014  №54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике
Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №14-ЗРК/2014 «Об оплате труда
работников  государственных  учреждений  Республики  Крым»,  постановлением
администрации  гора  Джанкоя  Республики  Крым  от  11.09.2019  №440  «Об
утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера в  муниципальных
учреждениях муниципального образования городской  округ  Джанкой Республики
Крым  и  установлении  выплат  стимулирующего  характера»  (в  редакции
постановления  администрации  города  Джанкоя  от  19.09.2023  №2081),  Уставом
муниципального  образования  городской  округ  Джанкой  Республики  Крым,
администрация города Джанкоя ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести следующие изменения  в  Положение о  системе  оплаты труда
работников  муниципальных организаций муниципального образования городской
округ  Джанкой  Республики  Крым,  осуществляющих  образовательную
деятельность,  утвержденное  постановлением  администрации  города  Джанкоя
Республики Крым от 26.09.2023 №2114:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. С разрешения учредителя образовательной организации руководитель

образовательной организации может осуществлять педагогическую деятельность в
возглавляемом им учреждении в рамках совмещения профессий (должностей). В
случае  осуществления  руководителем  указанной  педагогической  деятельности,
руководителю образовательной организации может выплачиваться стимулирующая
выплата в виде премии по итогам работы на основании отдельного нормативного
акта учредителя  в пределах фондов оплаты труда организаций, осуществляющих

образовательную  деятельность.  Размер  выплаты  в  процентном  соотношении  от
должностного  оклада  устанавливается  распоряжением  администрации  города
Джанкоя Республики Крым.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в сетевом издании «Официальный

сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым»
(https://север-крыма.рф)  и  в  информационном  бюллетене  городского  округа
Джанкой «Джанкойский вестник».

4. Обнародовать  настоящее  постановление  на  сайте  муниципального
образования городской округ Джанкой (https://dzhankoy.rk.gov.ru).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Джанкоя Республики Крым Хмур Ж.Л.

Глава администрации
города Джанкоя                                                              И.В. Ивин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
главы администрации города Джанкоя Ж.Л.Хмур

Заместитель главы администрации -
начальник финансового
управления администрации города Джанкоя Т.П.Лукина

Начальник  отдела  по  правовым  вопросам
аппарата администрации города Джанкоя А.А. Михайлов

Начальник отдела образования
администрации города Джанкоя А.А.Товма

Е.Ю.Мальченко
(06564 3-10-78)